Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение № 76 «Школа безопасности

имени Героя Советского Союза Блинова П.Ф.»
города Ижевска

(МБОУМ 76 «ШБ»)

«Совето Союзлэн Героез Блинов П.Ф. нимо
кышкыттэмлыкъя школа»

76-mii номеро муниципал коньдэтэн
возиськись огъя дышетонъя ужъюрт

(«КШ» 76-mii номеро МКВОУ)

ПРИКАЗ

О порядке приема в первый класс и назначении ответственных лиц

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Приказа просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившим силу положение «О порядке приема граждан» (рассмотрено на
педагогическом совете № 9 от 21.02.2022 г.)

2. Утвердить положение «О порядке приема граждан» (рассмотрено на педагогическом
совете № 13 от 22.02.2023 г.)

3. Начать организацию приема в первый класс с 27 марта 2023 г. с 15.00 ч.
4. Прием заявлений и документов в первый класс проводится каждую субботу с

01.04.2023 г. с 9.00 ч. до 13.00 ч. с интервалом в 15 мин. с предварительной записью.
5. Назначить ответственных за прием заявлений в первый класс от заявителей:
-  Ларичеву Екатерину Степановну -  зам. директора по УВР;
-  Мингазову Оксану Геннадьевну -  учителя начальных классов;
-  Плетеневу Ларису Геннадьевну -  учителя начальных классов;
Филиппову Светлану Юрьевну -  учителя начальных классов;

-  Злобину Наталью Сергеевну -  секретаря школы;
-  Рыболовлеву Татьяну Леонидовну -  специалиста по кадрам.
6. Утвердить следующий график записи в 1 класс ____________________________

№ п/п Дата Время Кабинет
1. 27.03.2023 г. 15.00-19.00 208,209,210,211,212
2. 01.04.2023 г. 09.00-13.00 210,211
3. Последующие субботы 09.00-13.00 210,305

7. Ларичевой Е.С., заместителю директора по УВР:
-  оформить информационный стенд для родителей до 16.03.2023 г.;
-  скомплектовать количество первых классов в количестве 6 классов-комплектов.
-  подготовить рабочее место для ответственных лиц за прием документов.
-  провести инструктаж о правилах приема в первый класс с ответственными за прием

заявлений в первый класс от родителей (законных представителей) под подпись.
6. Шмыковой А.С., ответственной зй ведение сайта, разместить информацию о приеме в

первый класс на официальном сайте ОУ.

Директор

Л» \'ЛУ%
• ® А -  S '

, m

Н.С. З л о б и н ^ ; Л-
Е.С. Ларичева^Д/
О.Г. Мингазова
Л.Г. Плетенева

I

с 4  ̂ л

Р.Г. Ямилов

Т.Л. Рыболовлева
А.С. Шмыкова
С.Ю. Филиппова